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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M41824021A

2. Data e Regjistrimit 24/06/2024
3. Emri i Subjektit MATENSE CONSULTING
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 12/06/2024
6. Kohëzgjatja                  Nga: 12/06/2024

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane   Rruga Pandi Dardha, Pallati 62, shk 3, Ap 26 
. 
100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit -Konsulenca ne fushen e energjise se rinovueshme, duke 

perfshire por jo te limituar ne fushen e energjise fotovoltaike, 
eolike, elektike,  te cdo kapaciteti instalues dhe gjenerues, ne 
cdo faze te projekteve. -Studim, projektim, zbatim, prodhim 
dhe tregtim i energjisë elektrike nga burime      alternative si 
sistemet fotovoltaike, parqet e erës,termocentralet, biomasa 
etj. -Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gjeneruese 
(fotovoltaike, eolike, hidrike) të energjisë elektrike, të cilat 
shfrytëzojnë burimet e rinovueshme të energjisë elektrike si 
dielli, era, uji si dhe I veprave të tyre ndihmëse. Përfshirë 
dhe pa u kushtëzuar vetëm në marrjen e të gjitha lejeve, 
licensave dhe autorizimeve paraprake/përfundimtare, 
institucionet përgjegjëse shtetërore (qofshin këto organe 
Qëndrore apoVendore), apo private të cilat mundësojnë 
zhvillimin e këtyreaktiviteteve në mënyrë të qetë dhe në 
përputhje me kuadrin ligjor në fuqi në Republikën e 
Shqipërisë. - Investitor ne pasuri te paluajtshme, menaxhim 
dhe administrim pronash dhe objektesh  -Shoqeria mund te 
kryeje edhe aktivitete te tjera shtese, me qellim permbushjen 
e veprimtarise te saj kryesore ne perputhje me legjislacionin 
shqiptar ne fuqi. - Shitja me shumicë dhe pakicë e energjisë 
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elektrike tek operatorët,furnizuesit, tregtarët, konsumatorët e 
energjisë elektrike(vendas apo të huaj), si dhe në Bursën 
Shqiptare të EnergjisëElektrike (ALPEX), apo Bursa të tjera 
të energjisë jashtëvendit. Përveç sa më sipër, Shoqëria mund 
të kryejë çdoaktivitet që lidhet direkt ose indirekt, që është 
rezultat oselidhet me objektin e mësipërm. Për arritjen e 
qëllimit të mësiperm, Shoqëria mund të kryejë çdo 
transaksion lidhurme pasuritë e luajtshme dhe të 
paluajtshme, dhe çdo aktivitet tjetër tregtar, financiar, qiraje 
ose hipoteke, që mund të konsiderohet i vlefshëm ose i 
nevojshëm në mënyrë që të ushtrohet objekti i Shoqërisë - 
Ofrimi i ndermjetesimit te furnizimit me paisje profesionale 
dhe aksesore ndihmes te tyre,  ne fushen e ndertimit, 
energjise, . -Studime, projektime dhe zbatime te inxhinierise 
se ndertimit, inxhinierise elektrike dhe inxhinierise hidro-
mekanike. Projektime konstruktive dhe supervizim 
punimesh. Studime e projektime dhe zbatime 
hidrogjeologjike dhe gjeologjike.  -Projektime dhe zbatime 
fotogrametrik, hartografik, topografik. Studime fizibiliteti. 
Studime te Vleresimit te ndikimit ne mjedis. Menaxhimi 
teknik, financiar dhe ligjor i projekteve te ndryshme.  - 
Sherbimi i dhenies me qera i paisjeve dhe mjeteve te punes, 
vecanerishte por pa u kufizuar vetem ne to, si vinc, makineri 
dhe paisje te renda ne fushen e ndertimit dhe 
rikonstruksionit, mjete teknike te imta, vegla profesionale 
etj. -Shoqeria mund te ndermarre dhe zhvilloje cdo lloj 
aktiviteti tjeter te lejuar nga ligji vetem ose ne bashkepunim 
me pale te treta nepermjet nenkontraktimit, qofte ky aktivitet 
tregtar, juridik, financiar, promocional, etj qe e vlereson te 
dobishme ne perputhje me ligjin. 
Enoglin Canaj10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 12/06/2024                Deri: 12/06/2029

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Pavarësisht nga kompetencat e përgjithshme të dhëna rnë 
sipër, disa aktivitete me vlerë te lartë do të kërkojnë 
vendimin e asamblese: Shitja ose blerja e aktiveve që 
tejkalojnë vlerën 50,000 Euro; Marrja e detyrimeve të 
borxhit/kredisë/huasë që tejkalojnë vlerën 10.000 Euro; 
Lidhjen e kontratave afatgjata per nJë kohëzgjatje që 
tejkalon 2 vite dhe/ose një vlerë më të madhe se vlera 50,000 
Euro; Cdo veprim/veprime qe krijon ose ka potencialin të 
krijojë detyrime për Kompaninë që  tejkalon vlerën 50,000 
Euro.  

12. Ortakët SergioGallelli
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12.1 Vlera e kapitalit                Para: 67.000,00                Natyre: 
12.2 Numri i pjesëve 1,00
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 67,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
13. Ortakët EnoglinCanaj

13.1 Vlera e kapitalit                Para: 33.000,00                Natyre: 
13.2 Numri i pjesëve 1,00
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 33,00

- Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse 
zotëron kuotën si përfaqësues)
14. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

15. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
E-Mail: freeland33@yahoo.it  
Telefon: 0694917131  

16. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti i autorizimit
Akti i themelimit

Regjistrimi Fillestar: CN-305047-06-24

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 11/07/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2D4AC4CA-6A78-45FD-90B2-2B0624EE519B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86FEC8FF-5387-41EE-99DB-59AE677CC7F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6291BB10-D035-48CE-B3CB-EF77EFBBD589

